関係各位 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和３年12月吉日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日本ボバース研究会
北陸ブロック
代表　仲川仁
日本ボバース研究会2021年度北陸ブロック小児・成人部門合同Web研修会のお知らせ
師走の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。新型コロナウイルス流行は収束の様を呈していますが、相変わらず先行きの見えない状況であり、会員の皆さま方には日々の業務など大変なご苦労をされていることと思います。
[bookmark: _Hlk86965139]このたび、日本ボバース研究会北陸ブロックでは、木野本　誠先生(成人・小児基礎講習会インストラクター、BRiC 理学療法士)をお招きし、小児部門「姿勢制御と感覚入力」、成人部門「コロナ禍でも立ち止まらないBOBATHconcept～私の大切にしていること～」と題しまして、下記の通りWeb研修会を開催することにいたしました。なお新型コロナウイルス感染拡大対策として、開催に際しましては単独視聴が条件となります。PT,OT,STに関係なく、ご参加いただきますようお願いいたします。
記
1. 日 時:令和4年1月29日(土曜日)　小児部門　10：00～12：00　成人部門　13：00～15：00
2. テーマ: 小児部門「姿勢制御と感覚入力」
成人部門「コロナ禍でも立ち止まらないBOBATHconcept～私の大切にしていること～」
3. 講 師:木野本　誠氏 (成人・小児基礎講習会インストラクター 理学療法士
ボバースリハビリテーション教育センター　BRｉC所長)
4. 研修形式:Web研修(ZOOM)
【1月29日(土)】
小児部門
[bookmark: _Hlk86965432]9：30 会議室オープン 10：00 講義・質疑応答 12：00終了
成人部門
12:30会議室オープン　13：00講義・質疑応答 15：00終了
5. 申し込み期日(〆切):令和3年12月31日(金)
6. 対 象:日本ボバース研究会会員　または非会員のPT.OT.ST
応募多数の場合は北陸ブロック会員優先　　※単独視聴できる方に限る
7. 定 員:成人・小児各50名
8. 会 費:日本ボバース研究会会員無料、非会員1,000円
会費支払方法： 指定口座振り込み（非会員）
お振り込みが確認できた時点で非会員の方の参加登録が完了となります。
 ※事前に振り込まれた参加費は、原則的に返金できませんのでご了承ください。
9. 申し込み:下記google formにて受付致します。申し込み期日までにお申し込みください。
https://forms.gle/eK7owvCzCyEjhrpDA
※　1申し込みにつき1名とし、参加申し込み登録後のキャンセルは出来ませんのでご了承ください。
※　領収書が必要な方には、参加申し込み登録の完了後のメール添付いたします。
10．問い合わせ（E-mail）: a-kiuchi@sc5.so-net.ne.jp 富山県リハビリテーション病院・こども支援センター　理学療法士　木内彰
※締め切り後、決定通知・配信方法・振込口座等をメールにて連絡いたします。連絡の届かない場合は、メールにてお問合せください。
※参加決定後の研修会キャンセルは、前日までにお願い致します。
※参加者用URL は他者への公開・譲渡はしないでください。
※ご視聴は申し込んだ方に限定させていただきますので、基本的には1 画面 1 名でのご参加となります。
※スマートフォンでの参加も可能ですが、資料の閲覧のためPC 等での参加をお勧めします。また、安定 した Wi-Fi 環境での接続をお勧めします。なお、通信料は自己負担となりますので、ご了承ください
※研修会の録画はご遠慮ください。